

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2017 a 14/09/2017)

Só MPEs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano:		51 / 2017		Licitação: 34/2017- PR			
	1	3759	ACENDEDOR DE FOGÃO (22,2x2,2cm)	UN	5,000	9,1500	45,75
	2	3760	ÁGUA SANITÁRIA - Composição: hipoclorito de Sódio e água; Princípio ativo: hipoclorito de Sódio teor de cloro ativo 2,0% a 2,5% p/p. Frasco de 5000 ml, validade mínima de 12 meses, a Partir da data de entrega	UN	130,000	11,5700	1.504,10
	3	3761	ALCOOL LÍQUIDO 70%. Frasco plástico de 1000 ml	UN	60,000	5,0000	300,00
	4	3762	ALCOOL GEL 70 % 500ml. Ação bactericida e antisséptica. Embalagem transparente.	UN	30,000	8,1800	245,40
	5	3763	AMACIANTE DE ROUPA, aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado. Frasco de 2 litros, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UN	60,000	7,8600	471,60
	6	3764	BACIA PLÁSTICA capacidade 18 litros, material resistente e de boa qualidade. Bacia em plástico atóxico, redonda, sem alça.	UN	4,000	10,3500	41,40
	7	3765	BACIA PLÁSTICA capacidade 32 litros, material resistente e de boa qualidade. Bacia em plástico atóxico, redonda, sem alça.	UN	4,000	13,0900	52,36
	8	3766	BOBINAS PLÁSTICAS picotada 1 kg. Plástico liso, totalmente transparente, fundo reto, de alta densidade, resistente a rasgaduras e perfurações e permitindo a selagem. Embalados individualmente.	UN	20,000	3,4500	69,00
	9	3767	BOBINAS PLÁSTICAS picotada 3 kg. Plástico liso, totalmente transparente, fundo reto, de alta densidade, resistente a rasgaduras e perfurações e permitindo a selagem. Embalados individualmente.	UN	25,000	4,2800	107,00
	10	3768	BOBINAS PLÁSTICAS picotada 5 kg. Plástico liso, totalmente transparente, fundo reto, de alta densidade, resistente a rasgaduras e perfurações e permitindo a selagem. Embalados individualmente.	UN	50,000	5,1800	259,00
	11	3769	BOBINAS PLÁSTICAS picotada 7 kg. Plástico liso, totalmente transparente, fundo reto, de alta densidade, resistente a rasgaduras e perfurações e permitindo a selagem.	UN	5,000	7,4600	37,30
	12	3770	BORRIFADOR em plástico transparente, capacidade de 300 a 500mL.	UN	4,000	7,1500	28,60
	13	3771	BOTIJÃO DE GÁS cilindro P45 (Dimensões: 380 mm de diâmetro x 1280 mm de altura)	UN	25,000	281,5000	7.037,50
	14	3772	CALDEIRÃO EM ALUMÍNIO nº 22, tipo hotel, capacidade 8,3 litros.	UN	3,000	60,2500	180,75
	15	3773	COPOS DESCARTÁVEIS 200ml tira c/100 und. Copo descartável para água em poliestireno branco ou translúcido. A Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade em conformidade com a NBR 14865 e NBR 13230 da ABNT	UN	300,000	4,3700	1.311,00
	16	3774	COPOS DESCARTÁVEIS 80ml tira c/100und. Copo descartável para café em poliestireno branco ou translúcido. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade em Conformidade c/ a NBR 14865 e NBR 13230 da ABNT.	UN	100,000	5,6500	565,00
	17	3775	DESINFETANTE biodegradável, multiuso, com poder germicida e bactericida, ph controlado, aroma de lavanda, embalagem plástica de 5 litros, com rótulo descrevendo características do produto, registro na ANVISA, data de fabricação e validade.	UN	180,000	12,1400	2.185,20
	18	3776	DESODORIZADOR AMBIENTAL, aerosol, sem CFC. Essências suaves. Aplicação: aromatizador ambiental. Frasco de 360/400ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde	UN	10,000	10,4500	104,50

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2017 a 14/09/2017)

Só MPEs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
	51 / 2017	Licitação:	34/2017- PR				
	19	3777	DETERGENTE LÍQUIDO, concentrado, neutro, biodegradável, com alto poder de limpeza, para lavagem de louça e talheres, frasco com 500 ml.	UN	300,000	2,7800	834,00
	20	3778	ERVA MATE para chimarrão (Ilex paraguariensis) Mínimo 70% de folhas e máximo 30% de outras partes do ramo.	UN	200,000	12,2400	2.448,00
	21	3779	ESCOVA PARA LAVAR VASO SANITÁRIO, cabo de plástico e cerdas de nylon.	UN	5,000	10,0800	50,40
	22	3780	ESPONJA DE LÃ DE AÇO c/8 unidades 60g. 100% ecológico. Composição: aço carbono.	UN	20,000	1,8200	36,40
	23	3781	ESPONJA DE LIMPEZA, dupla face 100 x 71 x 18mm, composto de fibra sintética PÇ 4.800 abrasiva e espuma de poliuretano.	UN	100,000	1,8700	187,00
	24	3782	FACA DE COZINHA nº 05 ou 06, cabo de polietileno, lâmina de aço inox medindo aproximadamente 15 cm.	UN	4,000	21,4800	85,92
	25	3784	FILME DE PVC, contendo comprimento 30 metros e largura 28 centímetros, com identificação do produto, marca do fabricante.	UN	20,000	5,0200	100,40
	26	3522	Filtro para bomba de chimarrão c/02 unidades	PCT	15,000	3,6600	54,90
	27	3785	FÓSFORO, palitos de madeira, maço com 10 caixinhas contendo 40 palitos cada, com selo do INMETRO. (caixa grande)	CXA	30,000	3,2000	96,00
	28	3786	GARRAFA TÉRMICA sem alça, capacidade 1,8 litro, em material plástico resistente e ampola de vidro substituível, bomba-serve-a-jato (jato forte) e sistema anti-pingos, cores isas (sem estampas), tempo de conservação térmico aproximado de 6h, testadas conforme NBR13282, da ABNT.	UN	5,000	62,4000	312,00
	29	3787	JARRA PLÁSTICA transparente, capacidade de 3 litros, com tampa, redonda (não ser oval).	UN	4,000	14,2500	57,00
	30	3788	LIMPA VIDRO, tipo líquido. Cor incolor/azul. Frasco plástico de 500ml, com gatilho. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	UN	20,000	13,0400	260,80
	31	3789	LUVA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICO (Látex de borracha natural, superfície lisa, não estéril), contendo 100 unidades cada caixa, com identificação do produto, marca do fabricante. (tamanhos P, M e G)	CXA	100,000	24,0300	2.403,00
	32	3790	"PÁ DE LIXO em plástico c/ comprimento de 23 cm x largura de 19 cm x altura de 09 cm com cabo de madeira com 75,5 cm revestido em plástico com suporte suspensor."	UN	10,000	6,3700	63,70
	33	3791	FOLHA DE ALUMÍNIO (ROLO COM 7,5 X 30 CM). BOA QUALIDADE	UN	15,000	3,9000	58,50
	34	3792	PANO DE COPA, para cozinha, resistente, com no mínimo 95% de algodão, na cor branca, medindo no mínimo 40 x 66xcm	UN	50,000	3,4300	171,50
	35	3793	PAPEL HIGIÊNICO, cor branca, não reciclado, folha dupla, picotado, neutro, rolos com 30 m de comprimento e 10 cm de largura, pacote com 4 rolos, fardo com 16 pacotes.	PCT	4.500,000	0,9300	4.185,00
	36	3794	PAPEL MANTEIGA, contendo 7,5 metros, com identificação do produto, marca do fabricante.	UN	15,000	5,1800	77,70
	37	3795	PAPEL TOALHA, folha dupla picotada, branca, tamanho 22,5 x 21,50 cm, com 60 folhas, pacote com 2 rolos.	PCT	50,000	4,6800	234,00
	38	3796	PAPEL TOALHA, interfolhas, branco, não reciclado, tamanho 20 x 27 cm, 2 dobras, fardo com 1000 folhas.	PCT	150,000	8,5400	1.281,00
	39	3282	Pote de Vidro para Mantimentos de Cozinha - 3 litros	UN	10,000	18,6500	186,50
	40	3283	Pote de Vidro para Mantimentos de Cozinha - 2 litros	UN	10,000	15,1600	151,60
	41	3284	Pote de Vidro para Mantimentos de Cozinha - 1 litros	UN	10,000	15,0500	150,50

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2017 a 14/09/2017)

Só MPEs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 51 / 2017 Licitação: 34/2017- PR							
	42	3797	RALO em inox, com 4 faces, medindo 17x9x7cm, com cabo plástico.	UN	3,000	12,8500	38,55
	43	3798	RECIPIENTE EM PLÁSTICO RESISTENTE, tipo box, quadrado, transparente, com tampa, capacidade aproximada de 9 litros medindo aproximadamente 40,5X29X12,2 cm. Possui 02 travas na tampa que auxiliam o fechamento das caixas. Destinado ao armazenamento de mantimentos e talheres.	UN	5,000	33,6300	168,15
	44	3799	RODO BORRACHA 60 CM – base de alumínio, com duas borrachas; com a base medindo 60 centímetros; com cabo de alumínio, de 120 centímetros.	UN	10,000	22,1900	221,90
	45	3800	SABÃO EM PÓ de primeira linha, azul, com aparência uniforme, Isentos de sujeiras e materiais estranhos. Solúvel rapidamente em água sem formar agregados de difícil dissolução. Biodegradável. Embalagem comb1000 g	KG	100,000	8,3400	834,00
	46	3801	SABONETE LÍQUIDO, aspecto físico viscoso, com fragrância de coco ou erva-doce. Aplicação: para higienização e hidratação da pele. Frasco de 1 litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	LIT	20,000	12,7300	254,60
	47	3802	SABONETE LÍQUIDO - Sabonete Líquido cremoso concentrado, sem fragrância, anti-séptico, na embalagem deverá constar a data de fabricação, de validade e número do lote. - Embalagem de 1 litro.	LIT	10,000	14,1700	141,70
	48	3285	Saco de Lixo de 15 litros com 40 unidades	PCT	70,000	6,4000	448,00
	49	3286	Saco de Lixo de 30 litros com 25 unidades	PCT	50,000	6,4000	320,00
	50	3287	Saco de Lixo de 50 litros com 15 unidades	PCT	150,000	6,6600	999,00
	51	3803	SACO PARA LIXO DE 100 LITROS EMBALAGENS COM 10 UNIDADES	PCT	250,000	7,1500	1.787,50
	52	3392	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 10 LITROS	KG	20,000	25,8300	516,60
	53	3804	SAPÓLEO CREMOSO, composição: Tensoativos aniônicos e não iônicos, espessante, alcalizantes, abrasivo, preservante, pigmentos, fragrância e veículo. Componente ativo linear alquilbenzeno sulfonato de sódio. Não deve conter cloro em sua composição. O produto deve ter registro no Ministério da Saúde. Embalagem com 300 ml, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 5 meses.	UN	50,000	6,7700	338,50
	54	3805	TÁBUA PARA CORTE DE CARNES, em polietileno, na cor branca, com bordas arredondadas. Tamanho: 30 X 50 x 1,5 cm.	UN	6,000	19,3200	115,92
	55	3806	TOALHA DE BANHO, medindo 68cm x 1,40m, 100% algodão, felpa dupla, com 03 tramas 2x2, unidade 224,00 gramatura entre 301 e 400g/m², com barra nos quatro lados. Cores escuras.	UN	50,000	25,0200	1.251,00
	56	3807	TOALHA DE ROSTO, medindo 50cm x 75cm, 100% algodão, felpa dupla, com 03 tramas 2x2, unidade 224,00 gramatura entre 301 e 400g/m², com barra nos quatro lados. Cores claras.	UN	40,000	11,4200	456,80
	57	3808	TOUCA DESCARTÁVEL sanfonada com elástico, confeccionada em TNT, resistente, em embalagem com 100 unidades, tamanho único, com rótulo descrevendo características do produto e registro na ANVISA.	PCT	12,000	27,2500	327,00
	58	3809	VASSOURA DE NYLON com 04 carreiras de pêlo sintético, 30 cm de comprimento, pêlos nas pontas com perfis arredondados, próprios para cantos de parede, fixação com cabo, com sistema de rosca e travamento com pregos ou parafusos, cabo medindo 1,20 metros.	UN	10,000	9,1500	91,50

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2017 a 14/09/2017)

Só MPEs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano:		51 / 2017	Licitação:		34/2017- PR		
	59	3810	VASSOURA DE PALHA, natural, com 60cm, cabo em madeira, lixado e perfeitamente reto.	UN	10,000	30,1600	301,60
						TOTAL DO PROCESSO:	36.643,60
						TOTAL:	36.643,60